

## Så kom Andreas og co. endelig i gang *- i sæsonens første løbsweekend*



Så blev sæsonens endelig skudt i gang efter de to første løb blev udskudt. Det skal understreges, at sæsonens første to løb ikke er aflyst, men blot udskudt. I første løbsweekend skulle der køres ræs på Ring Djursland.

## Ingen test – men Andreas fandt rytmen

Det er ikke som sådan muligt at teste raceren på Ring Djursland, hvorfor feltet skulle teste racerne på Jyllandsringen og Padborg Park inden løbsweekenden. Andreas og teamkammeraten Kevin Rossel startede weekenden med hver sin træning, hvor de fik tyve minutter hver i bilen, inden kvalifikationen gik løs.

*”Bilen kørte meget godt, og vi fandt rytmen på banen sådan nogenlunde, men vi manglede den sidste fart” fortæller Andreas.*

Kevin Rossel kørte den første kvalifikation, hvor bilen især manglede en del fart, da Kevin kørte niendehurtigste tid, mens Andreas kørte anden kvalifikation, hvor han kvalificerede sig som nummer seks.

### Problemer med motoren

Teamet var ikke helt tilfreds med tidstagningerne. Derfor gik mekanikerne dataen igennem, og fandt til sidst ud af, at de tre cylindere ikke virkede optimalt.

Derfor blev beslutningen, at mekanikerne skulle skifte motoren fra lørdag til søndag. Gutterne fik ikke noget søvn, da de skulle en tur til Padborg 3,5 time væk for at hente motoren og så tilbage og skifte den.

### Søndag gik det løs!

Andreas og co. fik en warm up på tyve minutter inden søndagen første heat, hvor de kunne teste bilen efter motorskift, og det hjalp i den grad, da de fandt tre-fire tiendedele på motoren.

Kevin skulle køre første heat, hvor han startede som nummer ni. Han kørte dog et fint resultat hjem, da han kom over målstregen som nummer otte på en bane, hvor det er svært at overhale.

Andreas startede som nummer tre i søndagens andet heat, da han kvalificerede sig som nummer seks og grid'en vender. Han holdte sin placeringer, og de tre forreste tog et hul til de bagvedliggende.

## Kalender 2021

- 05. & 06. juni, Ring Djursland
- 19. & 20. juni, Padborg Park
- 03. & 04. juli, Jyllandsringen
- 20. & 22. august, Jyllandsringen
- 03. & 04. september, Padborg Park
- 25. & 26. september, Ring Knutstorp
- 16. & 17. oktober, Padborg Park

*”Jeg har god fart i bilen, så jeg laver en overhaling og kører op på en andenplads”,  
siger Andreas.*

Han føler egentlig, at han har mere fart i bilen end ham, der fører løbet, men efter fem-syv omgange bliver alt i bilen for varmt, så han må holde lidt igen og køre over målstregen som nummer to, hvilket han var godt tilfreds med.

## **De to finaleløb**

I første finaleheat skulle Kevin på banen, hvor han igen startede fra niende position, da kvalifikationen og heat 1 blev lagt sammen. Han laver en tyvstart og må igennem pitten til en stop and go straf, hvorfor han kommer en halv omgang efter feltet. Heldigvis for Kevin kommer der safety car, så han kunne komme op til de andre og kørte en syvendeplads hjem.

Andreas skulle på banen i søndagens andet finaleheat, hvor han skulle starte som nummer fire, men da Mikkel Mac, grundet en skade på bilen, ikke stillede til start kunne Andreas starte som nummer tre.

*”Jeg får en lorte start, så jeg mister en placering allerede i første sving”,  
understreger Andreas.*

Han vælger at gå på ydersiden i forsøget på at holde sin tredjeplads, men for at undgå kollision må han trække sig i duellen, og der kommer to biler mere forbi ham, så efter starten er Andreas nede som nummer seks. Løbet er stort set lige begyndt, da der bliver udløst rødt flag grundet et stort uheld. Kørerne må i pit og vente på re-start, men den kom aldrig.

Der blev uddelt point – dog kun halve i et løb, hvor Andreas altså ender som nummer seks.

Lige nu er teamet nummer fem i det samlede mesterskab efter første løbsweekend, hvor teamet havde håbet på mere fart i raceren. Især i tidstagningerne, men det var grundet de tre cylindere, der manglede power. Andreas understreger dog, at de fik det bedste ud af det, og han var især tilfreds med sin andenplads i heat 2.

Den 19. og 20. Juni er feltet klar til at køre ræs på Padborg Park.